
 
 
 

PROVINCIA DI ORISTANO 

Piazza Marconi n° 1– 09090 Laconi 

Telefono 0782-866200  Fax 0782-869579 

e.mail: info@comune.laconi.or.it  
 

Ordinanza n°  13  del 19.06.2019 
 

Oggetto: Disciplina del traffico veicolare in occasione della manifestazione “11° Sagra del 
Tartufo”  
 

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO 
 
Atteso che si rende necessario alla disciplina del traffico veicolare in occasione della manifestazione 
denominata 11° Sagra del Tartufo; 
Visto l’art. 7, commi 1 e 14, del Codice della Strada, D.Lgs. 30 Aprile 1992 n° 285 e successive 
modificazione, nonché il relativo Regolamento d’esecuzione; 
 

O R D I N A  
 

• L'istituzione di un divieto di transito e sosta dalle ore 08,00 del 23 giugno 2019 alle ore 22,00  nelle 
strade e piazze qui di seguito indicate: 

 
- Emiciclo Piazza Marconi; 
- Via Satta, dall'incrocio con Via Curadori all'incrocio con Via San Martino; 
- Via Roma, dall'incrocio con Via Curadori all'incrocio con  Via Sant'Ambrogio; 
- Vico Curadori, per tutta la sua lunghezza; 
- Via Su Acili, per tutta la sua lunghezza; 
- Via San Martino, per tutta la sua lunghezza; 
- Via Sant'Ambrogio, per tutta la sua lunghezza; 
- Via Don Minzoni, per tutta la sua lunghezza; 
- Via Sant'Ignazio, per tutta la sua lunghezza; 
- Via Del Parco, per tutta la sua lunghezza; 

 
 
Sono esclusi dai divieti di transito:  i veicoli con a bordo persone portatrici di handicap; sono altresì 
esclusi dai divieti suddetti i veicoli utilizzati per il servizio d’ordine, di soccorso, di protezione civile. 
 
L’inosservanza della presente ordinanza è punita ai sensi del vigente Codice della Strada. 

A norma dell’Art. 3, comma 4° della Legge 7.8.1990, n° 241, si avverte che avverso la presente Ordinanza in 
applicazione della Legge 6.12.1971, n° 1034, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere, entro sessanta giorni dalla data 
di notifica, al Tribunale Amministrativo Regionale di Cagliari, oppure in alternativa entro 120 giorni al Capo dello Stato 
.L’Ufficio Tecnico Comunale è incaricato del posizionamento dei cartelli indicatori dei percorsi alternativi, mentre alla 
Polizia Locale e alla Forza Pubblica è demandata l’esecuzione del presente provvedimento. 

 
 
 

          Il Responsabile dell'Area Servizi Tecnici 

                      (Dott. Ing. Massimo Dessanai)  

 

 
 
 
 
 
 
 
 


